关于拥有双重报关身份的企业在电子口岸重新备案海关信息

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E_E6_8B_A5_E6_c27_28150.htm 各报关单位： 根据《海

关总署关于执行〈中国人民共和国海关对报关单位注册登记

管理规定〉有关问题的通知》（署调发[2005]189号）文件中

，第十三款关于双重身份禁止问题的规定：已在海关同时拥

有进出口货物收发货人和报关企业两个注册登记编码的报关

单位，海关给予其两年的过渡期。 为使此类企业在过渡期内

能正常在相应范围内开展报关业务，请拥有双重报关身份的

企业携带电子口岸法人卡和两套报关单位海关注册登记证，

尽快到电子口岸昆明分中心进行海关代码的重新备案。重新

备案的电子数据通过海关审核后，企业即可在登录口岸电子

执法系统时，选择以自理身份或代理身份进行对应操作。 注

意：企业在操作中必须根据业务范围进行身份选择，不能以

自理身份进行代理报关申报的业务，也不能以代理身份进行

自理的业务（如出口收汇、出口退税、进口付汇等有关业务

） 特此通知。 昆明分中心联系人：韩梅 0871-3016225 中国电

子口岸数据中心昆明分中心 二六年四月十日 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com